РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 года                                         № 3
с. Боровлянка

О внесении изменений в постановление Администрации Боровлянского сельсовета от 14.12.2021 г. № 22 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета Боровлянского сельсовета»

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровлянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Боровлянского сельсовета от 14.12.2021 г. № 22 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Боровлянского сельсовета» следующие изменения:
1) подпункт “в” пункта 6 раздела II Порядка исключить;
2) пункт 7 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
7. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, договора, соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, нормативного правового акта о предоставлении субсидии юридическому лицу (далее - документ-основание), направляются в Управление не позднее десяти рабочих дней со дня заключения муниципального контракта, договора, соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, вступления в силу соответствующего нормативного правового акта.
Бюджетные обязательства, возникающие у получателей средств бюджета Боровлянского сельсовета, по основаниям, предусмотренным абзацами первым - третьим подпункта "б" пункта 6 Порядка, принимаются к учету в соответствии с разделом III настоящего Порядка.
Бюджетные обязательства, возникающие у получателей средств бюджета Боровлянского сельсовета, по основаниям, предусмотренным абзацем 2 подпункта “а”, абзацами четвертым - семнадцатым подпункта "б" пункта 6 Порядка, принимаются к учету на основании принятых к исполнению Управлением распоряжений о совершении казначейских платежей, представленных для оплаты денежных обязательств получателями средств бюджета Боровлянского сельсовета в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Боровлянского сельсовета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Боровлянского сельсовета, утвержденным Постановлением Администрации Боровлянского сельсовета (далее - Порядок санкционирования), и в срок, установленный Порядком санкционирования для проверки указанных документов.
Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании мирового соглашения, направляются в Управление не позднее 65 дней с даты вступления в силу определения суда об утверждении мирового соглашения.
   3) пункт 23 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
 23. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются Управлением в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с Порядком санкционирования за исключением случая, указанного в абзаце 2 настоящего пункта.
Сведения о денежных обязательствах формируются получателем средств бюджета Боровлянского сельсовета не позднее пяти рабочих дней со дня возникновения денежного обязательства в случае: подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее произведенным авансовым платежам в соответствии с условиями муниципального контракта (договора), предусмотренного абзацем 1 подпункта “а” пункта 6 настоящего Порядка.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в помещениях Администрации Боровлянского сельсовета, библиотеках и клубах с. Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная, официальном сайте Боровлянского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                          Глава Боровлянского сельсовета                                                 В.И.Ходак